
terça-feira, 1º de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (226) – 21

Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio 
do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP. O edital estará disponí-
vel a partir do dia 01/12/2020, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.
br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 162 - Centro - São Paulo/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0614201061 – FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFI-
CANTES MINERAL E SINTÉTICO - OC Nº 373201370922020OC00711 - Sessão 
Pública: 14/12/2020 às 09:00 horas - Início do prazo para envio de proposta ele-
trônica: 02/12/2020 - A Sessão Pública de processamento do Pregão Eletrônico 
será realizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - 
BEC/SP. O edital estará disponível a partir do dia 01/12/2020, nos sites www.
cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 
162 - Centro - São Paulo/SP.

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, 

ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
CN 038720006100 - Objeto: Prestação de serviços de manutenção do sistema 
de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA e aterramento das bases de 
manutenção de Calmon Viana, Sebastião Gualberto e Mauá das Linhas 10, 11 e 
12 da CPTM - Contratada: OFOS - TECNOLOGIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS CON-
TRA INCÊNDIOS LTDA - Modalidade: Pregão Eletrônico - Valor: R$ 487.824,00 - 
Base: outubro/2020 - Data: 30/11/2020 - PTRES nº 379228 - Natureza de Despesa 
nº 339039 - Prazo de vigência: 05 meses - Parecer GRJ nº 629 de 11/09/2020 
- Processo: PE nº 0387200061.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº 10 ao CN 851612001100 - Objeto: Execução de obras 
e serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e equipamentos, vi-
sando a implantação da Linha 13 - Jade, trecho entre as estações Engenheiro 
Goulart e Aeroporto Internacional de Guarulhos - Lote 1 - Contratado: CONSÓR-
CIO HFTS JADE - LOTE 1 - Data: 11/11/20 - Finalidade: Prorrogação do prazo de 
execução das obras e serviços, mantendo-se o prazo de 06 meses de operação 
assistida para as máquinas de chave dos AMVs e Travessão, com a readequa-
ção do cronograma físico financeiro; readequação da planilha de quantidades e 
preços, com a inclusão de novos serviços, aumento e redução de quantitativos; 
inclusão de critérios de medição referentes aos itens de preços adicionais; alte-
ração das cláusulas de penalidades referentes a eventos contratuais atrelados a 
prazos; e consignar que para efeito de aplicação de penalidades decorrentes de 
atrasos de responsabilidade do contratado, considerar-se-á, até a formalização 
deste aditamento, o cronograma original do contrato e demais cronogramas 
dos respectivos aditamentos - Valor: R$ 25.825.893,21 - Programa de Trabalho: 
26783370723310000 - Natureza de Despesa: 449051 - Prazo de vigência: 12 me-
ses - Parecer GRJ nº 712, de 14/10/20.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº 02 ao CN 810618306100 - Objeto: Prestação de servi-
ços de locação de 12 (doze) sanitários químicos, com manutenção regular dos 
equipamentos, para utilização em postos de vigilância nas dependências da 
CPTM - Contratada: FIVE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO CIVIL E EVENTOS EIRELI. - Data: 27/11/20 - Finalidade: Redução 
do valor unitário mensal de locação dos sanitários químicos, para o período de 
prorrogação contratual, decorrente da concessão de desconto por parte da con-
tratada; prorrogação do prazo contratual, com a readequação do cronograma 
físico-financeiro e dos endereços dos postos; e inclusão de cláusula de resilição 
no contrato - Valor: R$ 91.800,00 - Empenho T.00617/18/1-2 - Prazo de vigência: 
15 meses - Parecer GRJ nº 599, de 27/08/20.

Termo de Aditamento nº 03 ao CN 811518309100 - Objeto: Prestação de servi-
ços necessários à atualização, manutenção e apoio técnico especializado para 
o sistema ERP APOLO / ALVO / MIX FOLHA - Contratada: CIA. BRASILEIRA DE 
SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA. - Data: 27/11/20 - Finalidade: Prorrogação do 
prazo de execução dos serviços - Valor: R$ 1.838.402,10 - Programa de Traba-
lho: 26783370746270000 - Natureza de Despesa: 339040 - Prazo de vigência: 18 
meses - Parecer GRJ nº 621, de 11/09/20.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento nº 01 ao CN 808119309100 - Objeto: Prestação de ser-
viços de suporte técnico Microsoft Premier, por 12 (doze) meses - Contratada: 
MICROSOFT INFORMÁTICA LTDA. - Data: 17/11/20 - Finalidade: Prorrogação do 
prazo de execução dos serviços - Valor: R$ 548.700,00 - Programa de Trabalho: 
26783370746270000 - Natureza de Despesa: 339040 - Prazo de vigência: 12 me-
ses - Parecer GRJ nº 705, de 13/10/20.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

Companhia de Processamento de Dados 
do Estado de São Paulo

CNPJ 62.577.929/0001-35

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”
Pregão Eletrônico nº 053/2020 - OC nº 513101510852020OC00112 - Prestação de 
serviços gerais de telecomunicações em DWDM (Dense Wavelenght Division 
Multiplexing) para o Data Center da Prodesp. A Prodesp comunica a Suspensão 
“sine die” do Pregão Eletrônico nº 053/2020, para fins de estudos internos.

Secretaria de Governo

METRÔ - Companhia do Metropolitano de 
São Paulo

C.N.P.J. Nº 62.070.362/0001-06

NIRE 35300033434

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os senhores acionistas convidados a reunirem-se em Assembleia Geral 
Extraordinária que se realizará no dia 09 de dezembro de 2020, às 11:00 horas, 
na sede desta sociedade situada na Rua Boa Vista nº 175, Bloco B, 7º andar, São 
Paulo, SP para tratar da seguinte Ordem do Dia: 1. Aprovar o Laudo de Avalia-
ção dos 26 (vinte e seis) trens e sobressalentes, elaborado pela Apsis Consul-
toria Empresarial Ltda.; 2. Aprovar o aumento do Capital Social do Metrô,a ser 
integralizado pelo Acionista Majoritário mediante o aporte dos 26 (vinte e seis) 
trens e sobressalentes, observado o exercício do direito de preferência pelos 
demais acionistas da Companhia; 3. Aprovar a alteração do caput do Artigo 
3º do Estatuto Social para refletir a alteração do capital social diante das de-
liberações anteriores; 4. Eleger membro titular do Conselho Fiscal; 5. Outros 
assuntos de interesse.
São Paulo, 30 de novembro de 2020.
OSVALDO GARCIA
Presidente do Conselho de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10015239 - RETIFICAÇÃO – FORNECIMENTO DE 
LÂMPADA DE ILUMINAÇÃO. OC nº 373301370932020OC00532. CLASSE nº 
6240. O Edital completo estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br, www.
imesp.com.br e www.metro.sp.gov.br a partir do dia 01/12/2020. A sessão pú-
blica do PREGÃO será realizada no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, no 
dia 16/12/2020, às 09h00.

Secretaria de Transportes Metropolitanos

truturação, coordenação e distribuição da 27ª emissão de debêntures. Valor: R$ 
3.000.000,00. Prazo: até 50 dias.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Licitação - Pregão nº ASL/PHD/5531/2020, lotes 01, 02, 03 e 07 à empresa AH2A 
Comercio de Epis e Uniformes Ltda - ME e lotes 04 e 05 à empresa MSA do 
Brasil Equipamentos e Instrumentos de Segurança Ltda. Lote 6 (exclusivo para 
ME/EPP) fracassado, em conformidade com o disposto no item 3.2 do Edital.

HOMOLOGAÇÃO
Procedimento de Licitação Eletrônico nº ASL/GEM/3017/2020 adjudicado á em-
presa Atic Tecnologia do Brasil Ltda.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

CETESB - Companhia Ambiental do
Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.491/0001-70

MODO DE DISPUTA: FECHADO – PRESENCIAL: 

3/2020/328
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços e obras neces-
sários à implantação do Projeto Técnico de Medidas de Segurança contra In-
cêndio no Prédio 01 e seu anexo da Sede da CETESB, conforme quantidades 
e condições estabelecidas na Especificação Técnica que integra este edital sob 
o Anexo I.
ENCERRAMENTO: 23/12/2020 - às 09h00. Custo do Edital: GRATUITO.
O Edital, na íntegra, poderá ser retirado no sitio www.cetesb.sp.gov.br, informa-
ções pelo endereço eletrônico: aass_cetesb@sp.gov.br ou na av. Prof. Frederico 
Hermann Júnior, 345, prédio 1, 3º andar – Divisão de Suprimentos - Alto de 
Pinheiros, São Saulo - SP, das 8h às 17h.

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
Em atendimento do artigo 48 do Regulamento Interno de Licitações da CETESB, 
publicamos a ratificação da dispensa/inexigibilidade de licitação com base no 
caput do artigo 30 da Lei Federal nº 13.303/2016; PARECER JURÍDICO nº 2020-
1213-PJI de 03/11/2020; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 33903912; PROCESSO: 
17/2020/302; CONTRATO Nº 067022; OBJETO: Implantação de ponto eletrônico 
e aplicativo “Meu RH” no ERP Protheus da Totvs; CONTRATADA: TOTVS S/A; 
CNPJ: 53.113.791/0001-22; VALOR: R$ 49.855,54; ASSINATURA: 27/11/2020; VI-
GÊNCIA: 90 (noventa) dias.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 13/2020/308; Parecer Jurídico nº 2020-0893-PJI de 24/08/2020; 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 33903945; CONTRATO Nº 067016; OBJETO: Pres-
tação de serviços de cobertura securitária na modalidade Seguro Garantia 
Judicial; CONTRATADA: SOMPO SEGUROS S/A; CNPJ: 61.383.493/0001-80; 
VALOR: R$ 684.870,00; ASSINATURA: 11/11/2020; VIGÊNCIA: de 11/01/2021 a 
11/01/2024.

EXTRATO DE ADITAMENTO
PROCESSO: 21/2018/308 Parecer Jurídico nº 2020-1221-PJI de 04/11/2020; CRÉ-
DITO ORÇAMENTÁRIO: 44908865; CONTRATO Nº 061927; 2º TERMO ADITIVO 
Nº 067034; MOTIVO: Prorrogação de prazo por mais 12 meses; CONTRATADA: 
NETSAFE CORP LTDA.; CNPJ: 03.476.184/0001-59; OBJETO: Fornecimento e 
atualização de solução de segurança perimetral; ASSINATURA: 06/11/2020; 
VALOR: R$ 458.636,92; VIGÊNCIA: de 06/11/2020 a 05/11/2021; FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, Inc. II, da Lei Federal n° 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 4/2020/302; Parecer Jurídico nº 2020-0357-PJI de 03/04/2020; 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 33903911; CONTRATO Nº 066204; OBJETO: Plata-
forma de Colaboração e Produtividade - E-mail como serviço de gerenciamento 
simples, Plataforma de Colaboração e Produtividade Básico com gerenciamen-
to básico e Plataforma de Colaboração e Produtividade Avançado com geren-
ciamento intermediário; CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP; CNPJ: 62.577.929/0001-35; 
VALOR: R$ 214.150,80; ASSINATURA: 26/11/2020; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2019/309
Em atendimento ao estabelecido no Inc. XI, art. 5º do Decreto Estadual nº 
63.722/2018 e suas alterações, a CETESB comunica aos interessados a manu-
tenção dos preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 8/2019/309, após 
realização de pesquisa trimestral de mercado que comprovou serem vantajo-
sos os preços estabelecidos na referida Ata, para fornecimento de Gases Com-
primidos, conforme quantidades, especificações técnicas e demais condições 
constantes do Edital e seus anexos, no seu QUARTO TRIMESTRE de vigência. 
Data da assinatura da Ata ref. Itens 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08: 20/02/2020; Data da 
assinatura da Ata ref. Itens 04, 09, e 11: 20/02/2020; Prazo de validade: 12 (doze) 
meses. Detentoras da Ata: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA., 
CNPJ: 35.820.448/0081-10; MESSER GASES LTDA., CNPJ: 60.619.202/0001-48.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

CPTM - Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0631201061 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
UTILIZADOS NOS SISTEMAS DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO DA 
CPTM - OC Nº 373201370922020OC00696 - Sessão Pública: 14/12/2020 às 09:00 
horas - Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 02/12/2020 - A Sessão 
Pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por intermédio 
do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP. O edital estará disponí-
vel a partir do dia 01/12/2020, nos sites www.cptm.sp.gov.br, www.bec.sp.gov.
br e www.imesp.com.br e na Rua Boa Vista nº 162 - Centro - São Paulo/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0598201061 – FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
UTILIZADOS NO SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO (AGRUPAMENTO DE 
ITENS) - OC Nº 373201370922020OC00739 - Sessão Pública: 14/12/2020 às 09:00 
horas - Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 02/12/2020 - A Sessão 

litar o Consórcio Engecorps-Senha, posição acompanhada por ato do Sr. Dire-
tor da T. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561, Unidade I, SP/SP, 08:30 
às 11h30/13h30 às 16h00. Abertura das Prop. Técnicas dia 09/12/2020 às 09h00, 
Auditório de Licitações 1, Unidade I, Av. do Estado, 561, SP/SP. Esgotam-se os 
recursos administrativos nesta fase.
SP. 01/12/20 - TB A DIRETORIA

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DV 

CSS 03212/20
Prestação de serviço especializado de engenharia na elaboração de laudo téc-
nico de avaliação para determinar o valor de mercado venda, de locação de 
imóvel de locação de espaço de publicidade, localizado na Rua Pedro Rissato nº 
221, esquina com a Avenida Presidente Kennedy, bairro de Vila dos Remédios, 
município e comarca de Osasco/SP - R$ 8.000,00 (oito mil reais) – 30 (trinta) 
dias – 30/11/2020 - BP AVALIAÇÕES E PERÍCIAS S/S LTDA. - Fonte de Recursos: 
Próprios – RC SAP nº 10657499 Despesa - Par. Jur. nº 8577/20 de 28/09/20
S.P. 01/12/20 – (CPI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RT 03817/20- EXECUÇÃO DE OBRAS INERENTES AO PPS.5: URBANIZAÇÃO 
DA ÁREA, ABRIGO PAINÉIS, ACESSO E ADUTORA DE ÁGUA BRUTA, INTE-
GRANTES DO SISTEMA DE PRODUÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE IRAPUÃ. 
Edital completo disponível para download a partir de 01/12//20 - www.sabesp.
com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua em-
presa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua 
Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. 
Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 22/12/20 até às 9h:00 
do dia 23/12/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 9h:00 do 
dia 23/12/20 será dado início à sessão pública por membro da Comissão Julga-
dora. Lins, 01/12/20-RT.

RECURSO INDEFERIDO / REABERTURA DA 

SESSÃO
LI RT 01782/20-RT - Execução de obras do SES, município de Lins, compre-
endendo: Estação Elevatória de esgotos final – EEE 3, Módulo 2. A Sabesp, 
após avaliação do recurso interposto pela Olithiem Serviços Eireli contra sua 
inabilitação, decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato da Srª Diretora 
da R. Reabertura da sessão marcada para às 15h00 do dia 02/12/20. Dossiê fran-
queado p/ vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300- Lins-SP. Lins, 01/12/20-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RJ 04.189/20 – AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS ULTRAS-
SÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI – JUNDIAÍ. 
Edital disponível para download a partir de 01/12/2020 no site www.sabesp.
com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento no acesso 
"Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-6984 ou 
informações (11) 4894-8155. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 do dia 
14/12/20 até as 09h00 do dia 15/12/20 no site acima. Às 09h01 será dado início a 
sessão pública. Itatiba, 01/12/20 - U. N. Capivari/Jundiaí – RJ

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 3297/20 - Exec. obras S.A.A. mun. de Pratânia, compr. perfuração do 
Poço P.2 - R$ 122.000,00 - 30/11/2020 - Boituhidro Poços Art. - 210 dias - Fonte 
Recursos: Próprios Investimento - Parecer Jurídico nº 3297/20 14/10/2020 - LICI-
TAÇÃO SABESP - Nº Licitantes 02/32. Btu., 01/12/2020, U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 3368/20 - Exec. obras S.A.A. mun. de Laranjal Paulista, compr. a implant. 
A.A.B. e Urbanização do P2 - Bela Vista - R$ 213.000,00 - 30/11/2020 - Solueng 
- Sol. Engª - 330 dias - Fonte Recursos: Recursos Próprios Investimento - Pare-
cer Jurídico nº 3368/20 14/10/2020 - LICITAÇÃO SABESP - Nº Licitantes 07/101. 
Btu.,01/12/2020, U. N. Médio Tietê – RM

REABERTURA DA SESSÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 3047/20 – Exec. obras S.A.A. mun. de Ibiúna, compr. 
a duplicação da A.A.B. Comunicamos a reabertura da sessão da LICITAÇÃO 
SABESP em 04/12/2020 às 09:00 horas em www.sabesp.com.br/licitacoes. Btu., 
01/12/2020 - U. N. Médio Tietê - RM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RE/RS 03948/20 - Prestação de serviço de engenharia para proteção de talu-
de na ETA Peruíbe, no âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos Sul - RES 
e Unidade de Negócio Baixada Santista - RS. Edital completo disponível para 
download a partir de 02/12/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, conta-
tar fone (11) 3388-6984. Envio das propostas a partir da 00:00h de 14/12/20 até 
as 09:00h de 15/12/20 no site acima. As 09:00h será dado início a sessão pública.
UN Baixada Santista

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PGE RN-02248/20 - AQUISIÇÃO DE AERADORES PARA APLICAÇÃO NAS ES-
TAÇÕES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES (ETE), NOS MUNICÍPIOS DE CA-
RAGUATATUBA E SÃO SEBASTIÃO,OPERADOS PELA UNIDADE DE NEGÓCIO 
LITORAL NORTE - RN.A SABESP comunica aos interessados a Homologação 
com Adjudicação do objeto à Sunepumps Indústria e Comércio de Bombas Ltda 
- CNPJ 32.649.449/0001-71. Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada do Rio Claro, 
420 - Porto Novo - Caraguatatuba-SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h - Cara-
guatatuba, 28/11/20 - U.N. Lit. Norte

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PG RNA-03554/20 - AQUISIÇÃO DE SENSORES DE NÍVEL TIPO RADAR E 
TRANSMISSORES DE PRESSÃOPARA UTILIZAÇÃO NAS ESTAÇÕES DE ÁGUA 
E ESGOTO NOS MUNICÍPIOS ADMINISTRADOS PELA UNIDADE DE NEGÓ-
CIO LITORAL NORTE - RN. A SBESP comunica aos interessados a Homologa-
ção com Adjudicação do Objeto à VEGA BRASIL IND. E COM. LTDA – CNPJ 
04.523.508/0001.25. Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada do Rio Claro, 420 
- Porto Novo - Caraguatatuba-SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h - Caragua-
tatuba, 01/12/20 U.N. Lit. Norte.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MN - 03.158/20 - AQUISIÇÃO DE ANALISADORES ON-LINE MULTIPARÂ-
METROS PARA O SISTEMA ISOLADO NORTE -UNIDADE DE NEGÓCIO NORTE 
-DIRETORIA M. Edital completo disponível para download a partir de 30/11/2020 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - ca-
dastre sua empresa. Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Rece-
bimento de Propostas a partir de 00h00 do dia 14/12/2020 até às 09h59 do dia 
15/12/2020. Abertura das propostas às 10h00 do dia 15/12/2020 no sítio www.
sabesp.com.br. SP 01/12/2020. MN.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SABESP ONLINE MM Nº 04.372/20 – Prestação 
De Serviço De Escavação Subaquatica E Movimentação De Equipamentos Na 
EEAB Rio Grande – Taiaçupeba – Superintendência De Manutenção Estratégica 
– Diretoria Metropolitana – M. Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 
(zero hora) do dia 11/12/20 até às 9h00 do dia 14/12/20, no site da SABESP na 
Internet www.sabesp.com.br no acesso fornecedores - Abertura das Propostas: 
às 09h05 do dia 14/12/20 pela Pregoeira. Credenciamento dos Representantes: 
permanentemente aberto, através do site da Sabesp na Internet. O edital com-
pleto será disponibilizado a partir de 01/12/20, p/ consulta e download, no site 
da SABESP endereço acima. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984 
– SP, 01/12/20 - MM.

HOMOLOGAÇÃO
LI MIS 03.269/20 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do 
Lote 1 à empresa CAETANO, Lotes 2 e 3 à empresa STARLUX, Lotes 7, 9 e 
14 à empresa ANGOLINI e os Lotes 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16 e 18 foram 
“FRACASSADOS”.
S.P., 10/11/2020 – MIS117.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 10683163/2020-Contratação da XP Investimentos Corretora de Câm-
bio, Títulos e Valores Mobiliários S.A., do Alfa Corretora de Câmbio e Valores 
Mobiliários S.A., e do Haitong Banco de Investimentos do Brasil S.A.,para es-

continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-01T01:56:26-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




